
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 28952.28952/2023

Determinazione n. 820 del 29/03/2024

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR - M.5 C.2 INVESTIMENTO 2.3 - PROGRAMMA INNOVATIVO 
QUALITA' DELL'ABITARE - PINQUA - ID 28 INT. 486 - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DI N.5 
PALAZZINE IN LOCALITA' BORGOCHIESANUOVA - VIA GABER - MANTOVA. CUP I68I21000460004 - 
CIG 9480053338 - PRESA D'ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE DA EDILSERVIZI PIACENZA 
SRL IN ALTRAD SERVIZI ITALIA SRL. ADEGUAMENTO SCHEDA ANAGRAFICA SUBAPPALTATORE 
AUTORIZZATO CON DETERMINA N. 892 DEL 03/04/2023

IL DIRIGENTE

VISTA la nota pervenuta, a mezzo pec, dalla società Edilstrade Building Spa con sede in Piacenza cap. 
29122 (PC), Via Colombo n. 22, C.F. e P.IVA: 00103110334 ed acquisita agli atti con pge n. 27625/2024, 
con la quale si comunicava che, a far data dal 12/12/2023, Edilservizi Piacenza Srl ha variato la ragione 
sociale in Altrad Servizi Italia Srl, rimanendo invariate sede, P.IVA, C.F. e iscrizione al registro imprese.

VISTE la seguente determinazione dirigenziale:
- n. 892 del 03/04/2023 NEXT GENERATION EU - PNRR - M.5 C.2 INVESTIMENTO 2.3 - PROGRAMMA 
INNOVATIVO QUALITÀ DELL'ABITARE - PINQUA - ID 28 INT. 486 - RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 
DI N.5 PALAZZINE IN LOCALITÀ BORGO CHIESANUOVA - VIA GABER - MANTOVA. CUP 
I68I21000460004 CIG 9480053338. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO NEI CONFRONTI DELLA 
SOCIETÀ EDILSERVIZI PIACENZA SRL CON SEDE IN FOSSADELLO DI CAORSO (PC)

ATTESO che il RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 è l’Ing. Francesco Rebegoldi, in servizio 
presso questo Settore; 

PRESO ATTO che deve essere adeguata l’autorizzazione al subappalto assunta con la determinazione 
dirigenziale di cui sopra; 

RICHIAMATE:
- la Deliberazione n. 76 del 20/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026 
con i relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 315 del 28/12/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 06/02/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 05/03/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano degli 
Obiettivi Gestionali anno 2024, con il quale sono stati individuati gli obiettivi individuali rilevanti assegnati al 
singolo dirigente, gli obiettivi collettivi, gli obiettivi di miglioramento organizzativo e gli obiettivi di corretta 
gestione economica e finanziaria;

DATO ATTO che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

VISTI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e D.lgs. n. 56/2017 e s.m.i.
- le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo n. 50/2016 approvate dal Consiglio di ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) con delibera n. 1097 del 26/10/2016;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- la Legge n. 55/2019, “Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione 
degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici” c.d. 
“Sblocca cantieri”;
- la Legge n. 120/2020 “Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia”;
- il D.L. n. 183/2020 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi c.d. “Milleproroghe 2021”;
- la L. 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021 “Decreto semplificazioni bis”;
- il D. Lgs. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

DETERMINA

-di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di prendere atto della variazione di ragione sociale della ditta:
Edilservizi Piacenza Srl con sede in Fossadello di Caorso (PC), Via Argine Po Snc – CAP 29012, C.F. e 
P.IVA: 01833840331
in
Altrad Servizi Italia Srl con sede in Fossadello di Caorso (PC), Via Argine Po Snc – CAP 29012, C.F. e 
P.IVA: 01833840331.

DI DARE ATTO CHE dalla presente determina non derivano impegni di spesa né diminuzioni di entrata a 
carico dell’Amministrazione Comunale.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


